UBND TỈNH HÀ TĨNH   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2891 /STC-GCS&TCDN

V/v triển khai cung ứng hỗ trợ phần

mềm kế toán cho các DN thành lập

năm 2022, 2023

       Hà Tĩnh, ngày  03  tháng 7  năm 2024

              Kính gửi:

    - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

    - Cục Thuế tỉnh;

    - UBND các huyện, Thị xã, Thành phố;

    - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

    - Hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố;

    - Trung tâm hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và XTĐT tỉnh;

    - Các DN thành lập mới năm 2022, 2023 trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 87/2018/NQHĐND ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh Hà

Tĩnh; Nghị quyết số 105/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi bổ

sung một số điều của Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của HĐND

tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ thành lập mới hộ kinh doanh và doanh nghiệp

trên địa bàn Hà Tĩnh; Quyết định số 3735/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 87/2018/NQHĐND

ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ thành lập mới hộ

kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số

239/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về việc mua sắm phần mềm kế

toán hỗ trợ các doanh nghiệp thành lập mới năm 2022, 2023 trên địa bàn tỉnh; Quyết

định số 784/QĐ-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm phần mềm kế toán hỗ trợ các doanh nghiệp thành

lập mới năm 2022, 2023 trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 2782/QĐ-STC ngày 26

tháng 6 năm 2024 của Sở Tài chính Hà Tĩnh về việc phê duyệt Kết quả lựa chọn nhà

thầu Gói thầu Mua sắm phần mềm kế toán hỗ trợ cho các doanh nghiệp thành lập mới

năm 2022 và 2023 trên địa bàn tỉnh.

 Ngày 02/7/2024, Sở Tài chính đã tiến hành ký kết hợp đồng cung ứng phần

mềm kế toán với Công ty Cổ phần MISA để triển khai thực hiện hiện gói thầu mua

sắm phần mềm kế toán doanh nghiệp vừa và nhỏ, hỗ trợ cho các doanh nghiệp thành

lập mới năm 2022 và 2023 trên địa bàn tỉnh, với một số nội dung chủ yếu như sau:

         - Đối tượng được cung ứng phần mềm:  các doanh nghiệp mới thành lập năm

2022 và 2023 được hưởng chính sách hỗ trợ theo Quy định tại Nghị quyết

87/2018/NQHĐND ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh và Nghị quyết số

105/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều của

Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh quy định một số

chính sách hỗ trợ thành lập mới hộ kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn Hà Tĩnh.

 - Giá cung ứng phần mềm do doanh nghiệp và Công ty Cổ phần MISA thỏa

thuận nhưng tối đa không vượt qua mức giá trúng thầu là 6.800.000 đồng/1 phần

mềm.

     - Thanh toán: Sở Tài chính trình UBND phê duyệt và bố trí nguồn kinh phí hỗ

trợ doanh nghiệp và chi trả trực tiếp cho Công ty Cổ phần MISA 70% giá trị hợp

đồng (nhưng không quá 4.760.000 đồng/doanh nghiệp), phần còn lại do doanh

nghiệp thanh toán.

        Sở Tài chính thông báo cho các doanh nghiệp được biết và nếu có nhu cầu mua

sắm phần mềm kế toán, thì trực tiếp liên hệ Công ty Cổ phần MISA để hợp đồng mua

sắm và hưởng chế độ hỗ trợ của UBND tỉnh.

        Đề nghị Sở Kế hoạch Đầu tư, Cục thuế tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố, Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nghiệp các huyện, thị, thành phố, Trung tâm

hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và XTĐT tỉnh thông tin cho các doanh nghiệp biết, để

thực hiện chính sách hỗ trợ phần mềm kế toán cho doanh nghiệp theo quy định của

nhà nước./.

Nơi nhận :
-Như trên;

-UBND tỉnh (để B/C);

- VP Sở (để công bố);

- Lưu: VT,GCS&TCDN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

		2024-07-04T10:52:32+0700

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-07-04T11:23:05+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2024-07-04T11:23:24+0700